
    1. CO JE TO REPUBLIKOVÉ FÓRUM A JAKÝ JE JEHO CÍL?
Republikové fórum parlamentů dětí a mládeže je otevřená platforma, která sdružuje
samosprávné participativní orgány mládeže (parlamenty/rady/zastupitelstva mládeže) a
prostřednictvím propojování, posilování a reprezentace zájmů parlamentů mládeže na
celostátní úrovni prosazuje rozvoj mladých lidí a jejich aktivní zapojení do veřejného
rozhodování.

Bližší popis Fóra i s výčtem všech jeho cílů naleznete ZDE.

    2. JAKÉ JSOU TÉMATA REPUBLIKOVÉHO FÓRA?
Toto i každé další Fórum bude mít svá témata, kterými se účastníci budou zabývat.
Smyslem Fóra není jen setkávat se pro setkávání, ale kromě navazování kontaktů a výměny
zkušeností též pracovat na hmatatelných výstupech týkajících se konkrétních problémů.
Hlavními dvěma tématy prvního Republikového fóra budou 1) Podpora činnosti
parlamentů mládeže a 2) Duševní zdraví a wellbeing.

    3. JAKÝ PROGRAM NA ÚČASTNÍKY REPUBLIKOVÉHO FÓRA ČEKÁ?
Na účastníky čeká kombinace zajímavých workshopů, přednášek a diskuzí s odborníky
z oblasti vzdělávání, participace a duševního zdraví, politiky a zástupci partnerů Fóra
zaměřených na stanovená témata Fóra a potřeby parlamentů. Bude probíhat též činnost v
pracovních skupinách, v rámci kterých budou účastníci formulovat svá stanoviska a potřeby
k tématům Fóra, a teambuildingové aktivity pro budování komunity Fóra a vztahů a
partnerství mezi jeho účastníky.

    4. OD KDY DO KDY SE PŘESNĚ REPUBLIKOVÉ FÓRUM KONÁ? A NA JAKÉM MÍSTĚ?
Republikové fórum se koná od čtvrtka 9. 11. do soboty 11. 11. Ve čtvrtek Fórum startuje v
10:00 a v sobotu kočí v 16:00. Místem konání akce je Praha. Alespoň jeden ze dnů se bude
odehrávat v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky a konkrétní místo
konání v dalších dnech bude upřesněno s ohledem na přesný počet účastníků.

    5. KDO SE MŮŽE REPUBLIKOVÉHO FÓRA ZÚČASTNIT?
Zúčastnit se můžou zástupci všech parlamentů dětí a mládeže ve věku 13 – 26 let a
místo na Fóru je jim zaručeno. Část míst je vyhrazena též pro zástupce školních
žákovských parlamentů, ale také další mladé lidi, kteří nereprezentují žádný parlament,
ale chtějí se do nějakého zapojit, založit jej či se zajímají o témata Fóra. 

    6. KOLIK LIDÍ SE ZA JEDEN PARLAMENT MŮŽE FÓRA ZÚČASTNIT?
Za každý parlament se může zúčastnit delegace v maximálním složení 3 + 1 (tři členové
parlamentu + jeden koordinátor/doprovod). V případě zájmu o účast většího počtu osob z
Vašeho parlamentu nás, prosím, kontaktujte individuálně na mail pavel.linzer@crdm.cz 

FAQ – ČASTO KLADENÉ OTÁZKY A
ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

O r g a n i z á t o r : P a r t n e ř i :
P a r t n e r s k é  p a r l a m e n t y  d ě t í  a  m l á d e ž e :

Republikové
fórum  
parlamentů
dětí a mládeže

https://drive.google.com/file/d/1SpF1T5VlE1CLYi9-lezg-o7irT_B5p4S/view?usp=drive_link
mailto:pavel.linzer@crdm.cz


    7. JAK JE TO SE ZAJIŠTĚNÍM UBYTOVÁNÍ?
Ubytování je pro účastníky zajištěno zdarma ve dnech 9. – 11. 11. (3 dny a 2 noci). Pro ty,
jejichž cesta do Prahy trvá hromadnou dopravou déle než 2 hodiny, je možnost zajistit
ubytování též pro noc ze středy 8. na čtvrtek 9. 11. Tuto potřebu je nezbytné uvést v
registračním formuláři.

    8. JAK JE TO SE ZAJIŠTĚNÍM STRAVY?
Účastníkům bude zdarma zajištěna plná penze, a to počínaje obědem ve čtvrtek a
konče obědem v sobotu. 

    9. DO KDY JE MOŽNÉ SE REGISTROVAT A JE TŘEBA UHRADIT NĚJAKÝ REGISTRAČNÍ
    POPLATEK?
Registrovat se je možné nejpozději do čtvrtka 2. listopadu do 23:59 skrze TENTO
registrační formulář. Každý účastník musí zároveň do 1 týdne po registraci, nejpozději
ale do pátku 3. listopadu, zaplatit registrační příspěvek ve výši 250 Kč, který je nevratný
a použije se na částečnou úhradu spojenou s náklady akce. Fórum si klade za cíl být
přístupné všem mladým lidem, proto je možné na základě individuální žádosti z důvodu
hodných zvláštního zřetele příspěvěk odpustit (neváhejte nám napsat na
pavel.linzer@crdm.cz). Všichni účastníci zároveň budou mít možnost získat zdarma
Evropskou kartu mládeže – EYCA.

Platební údaje pro úhradu registračního příspěvku:
Česká rada dětí a mládeže, č.ú. 133070299/2010, variabilní symbol 980906, do poznámky
pro příjemce uveďte své JMÉNO a PŘÍJMENÍ.

    10. JE MOŽNÉ SI NECHAT PROPLATIT NÁKLADY NA CESTOVNÉ Z A DO PRAHY?
Z velké většiny ano. Pokud součet nákladů účastníka na cestu do a z Prahy překročí 100 Kč,
bude mu ze strany Fóra proplaceno cestovné ve výši, o kterou jeho náklady převyšují právě
těchto 100 Kč. Proplatit lze pouze náklady na cestu z místa bydliště na území ČR do Prahy a
zpět vynaložené na autobusovou nebo vlakovou jízdenku do 2. třídy, a to oproti předložení
originálního cestovního dokladu a vyplnění formuláře pro proplacení.
 
    11. DOSTANOU ÚČASTNÍCI NĚJAKOU FORMU OMLUVENKY/POTVRZENÍ O ÚČASTI?
Ano, pro účastníky budou na závěr akce připraveny omluvenky/potvrzení o účasti
vystavené a podepsané organizátory. V případě nutnosti poskytnutí potvrzení o
registraci/výjezdu na akci předem pro potřeby uvolnění ze školy nebo jiného důvodu nás
neváhejte kontaktovat na mailu pavel.linzer@crdm.cz 

    12. CO BUDE VÝSTUPEM AKCE?
Kromě nových kontaktů, výměny zkušeností a znalostí a dovedností, které si účastníci z
Fóra odnesou, budou jeho výstupem také jimi v pracovních skupin vypracovaná a
následně všemi účastníky odhlasovaná stanoviska k tématům Fóra. S těmi budeme v
rámci Fóra průběžně pracovat. Účastníci si zároveň určí, jakým tématům by se chtěli
věnovat v rámci dalších Republikových fór a zvolí si 7 mluvčích Republikového fóra. 

 P ř í k l a d :  Ú č a s t n í k a  z  B r n a  s t á l a  z p á t e č n í  v l a k o v á  j í z d e n k y  d o  P r a h y  3 8 0  K č .  C e l k e m  m u  b u d e  p r o p l a c e n o  2 8 0  C Z K .
 B u d e  p o s k y t n u t  n a  m í s t ě .

1

2

2

1

O r g a n i z á t o r : P a r t n e ř i :
P a r t n e r s k é  p a r l a m e n t y  d ě t í  a  m l á d e ž e :

Republikové
fórum  
parlamentů
dětí a mládeže

https://forms.gle/RBnenyFdori3WSMy9
mailto:pavel.linzer@crdm.cz
mailto:pavel.linzer@crdm.cz


Všem městským a krajským parlamentům pak chceme nabídnout možnost stát se
registrovanými členy Fóra a získat tak svého zástupce v radě fóra skrze kterou s nimi
chceme i mimo konání Fóra průběžně spolupracovat.

    13. JAKÁ JE ROLE MLUVČÍCH A RADY?
Hlavní role mluvčích je v období od skončení tohoto Fóra do konání toho dalšího svou
aktivitou přispívat k naplňování cílů Fóra, reprezentovat stanoviska a závěry na něm
přijaté a podílet se na přípravách Fóra dalšího. Rada pak má především roli networku, ve
kterém mají všechny parlamenty dětí a mládeže, které se stanou registrovanými členy
Fóra, svého zástupce, a plní poradní, koordinační a informační roli. Mluvčí spolupracují s
radou a jejich součinnost a aktivity bude koordinovat ČRDM.

    14. KDO ZA AKCÍ STOJÍ?

Koordinátorem a organizátorem Republikového fóra parlamentů dětí a mládeže je
Česká rada dětí a mládeže (ČRDM). Republikové fórum ČRDM pořádá ve spolupráci s
partnery, kterými jsou:

Strukturovaný dialog s mládeží
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Dům zahraniční spolupráce/Europe Goes Local
Česká středoškolská unie

EDYN
Poslanecká sněmovna – záštitu akci udělil poslanec Viktor Vojtko

a na přípravách Republikového fóra se podílí též následující partnerské parlamenty dětí a
mládeže:

Krajský studentský sněm Pardubického kraje 
Parlament dětí a mládeže města Ostravy 

Parlament mládeže Mladá Boleslav 
Středoškolský sněm hl. m. Prahy

Parlament dětí a mládeže Moravskoslezského kraje
Studentský parlament GJKT

Jihočeský studentský parlament

 V i z  Z D E  –  o d k a z  n a  d o k u m e n t  P ř e d s t a v e n í  a  c í l e _ R E P U B L I K O V É  F Ó R U M3

3

O r g a n i z á t o r : P a r t n e ř i :
P a r t n e r s k é  p a r l a m e n t y  d ě t í  a  m l á d e ž e :

Republikové
fórum  
parlamentů
dětí a mládeže

https://crdm.cz/
https://drive.google.com/file/d/1c1aQCbWFgT9fW4nNkDpOdJmSV4Bsqid6/view?usp=sharing

